UNIT (R$) V. TOTAL (R$)

1 CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS 1,000 SERVIÇO 877.881,42 877.881,42

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 877.881,42 (oitocentos e setenta e sete mil, oitocentos e oitenta e um reais e
quarenta e dois centavos)

8. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

A análise inicial sobre o parcelamento do objeto da contratação revela que essa
prática, de acordo com o art. 40, V, b, da Lei nº 14.133/2021, visa ampliar a